

*Życzymy Wam wszystkim, aby Wielkanoc ogarnęła
Was szczególną tradycją i nowymi szczęśliwymi przeżyciami,
Ale przede wszystkim, by Wielkanoc
umocniła Waszą wiarę, podniosła na duchu
i napełniła Wasze serca radością.*

Redakcja "Mickiewicz Pod Lupą"

SPOTKANIE AUTORSKIE Z PROZAIKIEM

24 lutego 2012 roku w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej redakcja gazetki szkolnej "Pod Lupą" miała zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu autorskim z prozaikiem ks. Józefem Lachem.

Ks. Józef Lach, sercanin, pracuje od 2009 roku w Bełchatowie, gdzie oddaje się pracy duszpastersko rekolekcyjnej w parafii na os. Dolnośląskim. Do tej pory książk wydał kilka tomów opowiadań: Meandry łaski, Jonasz, Boskie horyzonty. A powodem tego spotkania było wydanie pierwszej powieści księdza pt. Czas orędowników. Książka opowiada o trzydziestoletniej Hani wdowie z pięcioma

synami, która jest obarczona wieloma problemami, zwłaszcza z krewnymi zmarłego męża oraz uprzedzeniami teściowej. Boryka się z tragicznym wypadkiem oraz z nową miłością. Łaska Boża niczym kropla na pustyni dokonała cudu i odmieniła serca kamienne. Nadszedł dla niej i jej rodziny nowy etap w życiu, czas budowania wszystkiego na nowo. Na spotkaniu z prozaikiem przyszło wiele osób.

"Strumień czasu naznaczonego miłością i nienawiścią, wojną i pokojem unosił Helenę, przyjaciół i dawnych wrogów w zaciszną i bezpieczną przystań, gdzie mogli znaleźć upragniony spokój. potrzebowali tego pokoju wszyscy: żywi i umarli, niegdys krzywdzeni i krzywdzący"

Każdy mógł zadać pytanie, a książkę chętnie na wszystkie pytania odpowiadał. Panował niezwykle ciepły nastrój. Kilka przybyłych na spotkanie osób przeczytało już powieść Czas orędowników. Recenzje były bardzo przychylne. Jednym głosem stwierdzono, że powieść czyta się jednym tchem i ciężko się od niej oderwać. Ciekawostką jest to, że

książka oparta jest na faktach. Powieść "Czas orędowników" będzie wkrótce dostępna w MiPBP w Bełchatowie.

Patka

Do tej pory ukazały się następujące książki ks. Józefa Lacha:
Meandry łaski (1997)
Jonasz (2000)
Boskie horyzonty (2002)
Bojowaniem jest żywot człowieka (2003)
Znak Wszechmocnego (2007)

Dziękujemy wszystkim, którzy głosowali na styczniowy numer "Mickiewicz Pod Lupą". Dzięki Wam gazetka znów zdobyła pierwsze miejsce. Artykuł o nas pojawił się także w jednym z wydań "Dziennika Łódzkiego"



Wielkanoc tuż tuż

Wielkanoc jest dniem, w którym chrześcijanie z całego świata celebrują Zmartwychwstanie ich

zbawcy Jezusa Chrystusa. Najważniejszym symbolem tego święta jest oczywiście krzyż. Jego adoracja odbywa się w Wielki Piątek. W tym dniu zarówno podczas nabożeństwa Drogi krzyżowej, jak i popołudniowej liturgii Męki Pańskiej rozważana jest jego tajemnica. Kolejnym istotnym symbolem tych

świąt jest Baranek Boży. Symbolizuje on ofiarę Jezusa na krzyżu, którą złożył dla odkupienia ludzkości. Ogień to ostatni z najważniejszych symboli Wielkiej Nocy. Zapalona świeca symbolizuje obecność zmartwychwstałego Chrystusa, dlatego też powinno się ją postawić na stole podczas uroczystego wielkanocnego śniadania. Jak każde ważne święto Wielkanoc ma swoje tradycje, najbardziej popularnym symbolem

Wielkiej Nocy jest jajko w starożytności symbol nowego życia. Zapożyczony od pogan idealnie wpisał się w klimat świąt wielkanocnych, w których chodzi przecież o świętowanie Zmartwychwstania Chrystusa, czyli początek nowego życia. Najstarsze pisanki pochodzą z terenów sumeryjskiej Mezopotamii i liczą ponad 5 tys. lat. W Polsce zwyczaj malowania wielkanocnych jajek pojawił się najprawdopodobniej w X w

Innym wielkanocnym symbolem odrodzenia jest zając, legendarny towarzysz i święte zwierzę bogini ostre, symbol odradzającej się przyrody, wiosny i płodności. Symbol ten został zaczerpnięty ze starej germańskiej tradycji. W związku z czym najpierw tylko dzieci z kręgu kultury germańskiej w wielkanocny poranek poszukiwały kolorowych jajek, zostawionych im przez wielkanocnego zajączka.

/Kasia/



Kolejne miesiące obfitujące w ciekawe imprezy. Dzień Otwarty Gmnazjum (17. marca), Dzień Otwarty Liceum (12. kwietnia), Tydzień Niemiecki, Dni Brytyjskie, I Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Angielskiej, Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Jana Twardowskiego

TYDZIEŃ NIEMIECKI - TO JUŻ KOLEJNA EDYCJA

Pod koniec marca w naszej szkole będzie miał miejsce Tydzień Niemiecki. Organizowany on jest przez panie germanistki, a nad całością czuwa pani mgr Małgorzata Załączna. Uczniowie również biorą udział w przygotowywaniu tego wydarzenia. Tydzień Niemiecki wpisał się w kalendarz imprez szkolnych na stałe. Na początku była to tylko jednodniowa akcja, jednak ze względu na dużą popularność i aprobatę zdecydowano, że będzie trwać przez cały tydzień. W ciągu tego jednego tygodnia odbywa się cykl konkursów, zabaw i spotkań. Dzięki tym konkursom zostaną wyłonieni najlepsi germaniści na każdym poziomie gimnazjum i liceum. Odbędzie się także konkurs scenek oraz konkurs gramatycznoleksykalny. Nasi uczniowie będą mieli możliwość degustacji niemieckich potraw i obejrzenia filmów w języku niemieckim. Licealiści z klasy IB wezmą udział w prelekcji pod hasłem Berlin die Hauptstadt von Deutschland

Olimpiada o Polskiej Spółdzielczości

W naszej szkole odbyły się eliminacje testowe do II Ogólnopolskiej Olimpiady "Wiem wszystko o Polskiej Spółdzielczości". W I etapie eliminacji wzięło udział 17 uczniów, członków "SU Plastuś". Do etapu rejonowego zakwalifikowało się 7 osób naszego PG.

Laureatami zostali: Edyta Grzejdziaik,

Michał Załączny, Dominik Kurczewski. Otrzymali oni nagrody ufundowane przez SU Plastuś. Uczennica Edyta Grzejdziaik zakwalifikowała się do Finału Ogólnopolskiej Olimpiady, która odbędzie się w Krakowie w drugiej połowie marca br.

prowadzonej przez studentkę wydziału Stosunków Międzynarodowych. Nie jest to jednak koniec atrakcji, bowiem uczniowie klasy III a i III b przygotowują

prezentację multimedialną o krajach niemieckojęzycznych, a w holu szkoły będzie można zobaczyć tablice informacyjne z humorystycznymi tekstami oraz

TYDZIEŃ NIEMIECKI



Berlin die Hauptstadt von Deutschland

pracami na temat Moje miasto. Młodzież naszej szkoły ma za sobą wiele sukcesów w konkursach językowych. W miejskim konkursie poezji i prozy niemieckiej, organizowanym przez Publiczne Gimnazjum nr 3, uczennice klasy III b Justyna Witkowska oraz Martyna Zgolak zajęły II i III miejsca. Rok temu uczniowie klasy III C LO brali udział w międzynarodowym

projekcie Europa ohne Grenzen. Wraz z podopiecznymi pani Ulli Schauf ze szkoły w Kln nakręcili film o spędzaniu wolnego czasu. Tydzień Niemiecki to naprawdę ciekawa impreza i zachęcam wszystkich to wzięcia w nim udziału. Będzie to szansa nie tylko na sprawdzenie swoich umiejętności językowych, ale także na nauczenie się i poznanie wielu nowych rzeczy.

Agnieszka

DNI BRYTYJSKIE - W kwietniu w naszej szkole odbędą się po raz trzeci Dni Brytyjskie dla gimnazjalistów i licealistów

W tym czasie uczniowie będą mieli szansę zapoznać się z obyczajami i kulturą brytyjską. W 1. dniu odbędzie się degustacja potraw angielskich. W kawiarence brytyjskiej będzie można zasmakować angielskich sandwiczów,

czekoladowych muffinów i napić się angielskiej herbaty. W czasie przerw odbędzie się prezentacja prac plastycznych o tematyce angielskiej wykonanych przez naszych uczniów. Drugi dzień poświęcony będzie konkursom wiedzy o

krajach anglojęzycznych. W trzecim dniu odbędzie się projekcja filmu anglojęzycznego Mikea Leigh "Vera Drake"

*Hearty welcome!
(Serdecznie zapraszamy!)*

/Klaudia/

W marcu uczniowie gimnazjów i liceów z całego powiatu bełchatowskiego staną do rywalizacji w I Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Angielskiej. Chyba każdy z nas ma swój ulubiony wiersz. Dla naszej pani od angielskiego (od red. pani Anna Palińska)

takim skarbem jest wiersz szkockiego poety Roberta Burns'a *A Red, Red Rose*. To właśnie z zamięłowania do poezji angielskiej pojawił się pomysł na ten konkurs. Jego celem jest rozbudzenie wśród młodzieży zainteresowania językiem angielskim.

/Klaudia/



Atrakcyjne i ciekawe ćwiczenia z piłkami, elementy modnego pilatesu na zajęciach z panią Małgorzatą Kubiak

W poniedziałki w sali gimnastycznej w godz. 14.30-15.20 pani Małgorzata Kubiak prowadzi bardzo ciekawe zajęcia z elementami pilatesu. Zajęcia te prowadzone są dla uczniów gimnazjum i liceum. Jak powiedziała nam pani Małgorzata Kubiak są to ćwiczenia aerobowe kondycyjne, które wzmacniają przede wszystkim mięśnie ramion, nóg, tułowia, obręcz barkową. Ale spełniają one też funkcję rozciągającą, kształtują nawyk

poprawnej postawy, odpowiednie napięcie mięśniowe, pobudzają do aktywnego trybu życia. To również ćwiczenia relaksacyjne, które odbywają się przy muzyce. Do części ćwiczeń stosuje się ciężarki, które również wzmacniają mięśnie. Zajęcia prowadzone są według określonego schematu, są różnorodne i mimo obciążenia mięśni atrakcyjne i ciekawe. Bardzo serdecznie na nie zapraszamy wszystkich chętnych.

Michał i Patryk



Kolejny uczeń z pasją - Arek Krajewski - pływa i odnosi sukcesy Z Arkiem Krajewskim - uczniem klasy I D naszego liceum rozmawiały Kasia, Karolina i Ola

Jak długo interesujesz się sportem oraz od jak dawna trenujesz?

Trenuję prawie 5 lat. To ja pierwszy polubiłem ten sport, a później już rodzice kładli nacisk na doskonalenie mojej pasji. I jestem im za to wdzięczny.

Jakimi osiągnięciami sportowymi możesz się pochwalić?

W 2009 roku zdobyłem tytuł Wicemistrza Polski oraz srebrny i brązowy medal w Dębicy.

Miałeś w tym czasie jakieś poważne kontuzje? Czy zniechęcają Cię one do uprawiania sportu?

Przez 4 lata miałem kontuzję kolana. Trenowałem mniej niż zazwyczaj. Jednak nie zniechęciło mnie to. Później doszła kontuzja pleców, którą mam do dziś. Czasami z powodu bólu



wytrzymuję na treningach.

Ile godzin poświęcasz na treningi?

Od poniedziałku do czwartku trenuję po 2 godziny, przepływam około 6-7 km na jednym treningu. W

czwartki rano przepływam 4 km.

Czy wiążesz ze sportem swoją przyszłość?

Nie zastanawiałem się nad tym. Myślę jednak, że tak, choć nie musi to być pływanie.

Najbliższe plany

sportowe?

Mistrzostwa Polski 16-18 marca!

Jak oceniasz swoje szanse?

Nie przewiduję wyników, staram się o tym nie myśleć. Miałem długą przerwę i kontuzję.

My jednak trzymamy kciuki i życzymy sukcesów.

/Ola, Karolina, Kasia/

Jeżeli jesteś uczniem z pasją, interesujesz się czymś, trenujesz, zbierasz coś i chcesz, żebyśmy o tym napisali, zgłoś się do nas.

OSTATKOWE TRADYCJE

Prawie wszystkie dawne wierzenia, obrzędy i zabawy zapustne związane z Ostatkami odeszły w przeszłość. Nieliczne tylko dotrwały do naszych czasów.

Można jeszcze zobaczyć inscenizacje pochodów podczas imprez folklorystycznych. Zachowały się też tradycje zabaw tanecznych ostatekowych, ale nie mają one dawnego rozmachu i swej żywiołowości. A przecież warto urozmaicić te spotkania i zabawy zgodnie z ich bogatą tradycją. Dlatego w naszej szkole chętni uczniowie mogli się tego dnia przebrać. Jak



zwykle nie zawiodła klasa IID, która na ten dzień przygotowała ciekawe stroje. Uczniowie wzięli też udział w pochodzie w centrum miasta.

KĄCIK CZYTELNICZY - DZIŚ POLECAMY KSIĄŻKĘ PAULO COELHO "Weronika postanawia umrzeć". Jest to historia młodej dziewczyny, która z naszego punktu widzenia ma dokładnie wszystko. Nie jest jednak szczęśliwa. Czuje

pustkę do tego stopnia, że pewnego poranka postanawia umrzeć. Chce zakończyć swoje życie. Rozważa różne sposoby na popełnienie samobójstwa. Decyduje się przedawkować leki. Jak się okazuje pozbawienie się życia

nie jest tak proste jak się wydaje. Weronika trafia do szpitala psychiatrycznego. W tym momencie akcja nabiera tempa. Pobyt w szpitalu jest dla Weroniki doświadczeniem, które nieodwracalnie wpłynie na jej dalsze życie.

/Olga/



Szkoła z Gieksą

W piątek 24 lutego w naszej szkole odbyło się spotkanie z piłkarzami klubu GKS Bełchatów

Przybyli do nas: Jacek Popek, Grzegorz Fonfara, Michał Wilus. Wraz z nimi przybyli też rzecznik prasowy, fotograf i kierownik marketingu w klubie. Podczas spotkania młodzi fani mogli zadawać pytania, a goście bardzo chętni na nie odpowiadali. Piłkarze zachęcali do chodzenia na mecze rozgrywane przez GKS, do kibicowania. Kierownik marketingu przedstawił ofertę dotyczącą kart kibica, bez których nie da się już wejść na stadion. Zorganizowano również konkurs dla uczniów. Pytania były dość trudne,

dotyczyły sytuacji w lidze, wygranego meczu z Lechem Poznań oraz opieki lekarskiej. Ale dla prawdziwego kibica nie ma pytań trudnych. Nagrodami w konkursie były szaliki, proporczyki, czapki i in. Po spotkaniu można było zrobić sobie zdjęcie z piłkarzami, wziąć autograf. Wizytę zawodników GKS należy uznać za bardzo udaną.

/Bartek/

Trzeba zrozumieć esencję sportu...

O pasji życiowej, o talentach, o zwycięstwach i porażkach mówi mgr Piotr Szczepaniak - trener, ale i również nauczyciel wychowania fizycznego i przysposobienia obronnego w naszej szkole

W jakim wieku zaczął Pan karierę sportową?

W wieku 11 rozpocząłem treningi, zaś w 2003 r. zakończyłem karierę sportowca. Do 16 roku życia trenowałem Full Kontakt Karate Kyokushinkai. Niestety, poważna kontuzja kręgosłupa nie pozwoliła na dalsze treningi i sport ekstremalny. W 2000 roku zapoznałem się z karate sportowym(WKF), które urzekło mnie bardzo. Nie mogę również nie wspomnieć o tym, że trening karate pozwolił mi skończyć wyższe studia.

Jakimi osiągnięciami może się Pan pochwalić?

Byłem wielokrotnym medalistą zawodów makroregionalnych kata (układ walki z cieniem) i kumite (walka z realnym przeciwnikiem), a dwa razy byłem trzecim zawodnikiem

w Mistrzostwach Polski kumite wagi królewskiej - 75kg.

Czy miał Pan wsparcie w rodzicach?

Niby tak, lecz dawniej było zupełnie inaczej niż teraz. Rodzice bardziej stawiali na moją edukację a treningi traktowali bardziej jako hobby.

Dostęp do samych treningów był trudny a i one odbywały się za zamkniętymi drzwiami.

Co działo się w późniejszym czasie?

W 2003 r. zostałem założycielem i

trenerem UKS Dwójka sekcji Karate WKF. Poziom klubu jest bardzo wysoki. Pierwszy medal dla klubu w zawodach poza granicami naszego Państwa zdobył uczeń naszej szkoły Marcin Szymanek zdobywca wielu medali i Pucharu Polski. Sześciokrotnym mistrzem Polski był Mateusz Waleszczyk również były uczeń naszej szkoły. Obecny - czterokrotnym mistrzem Polski jest uczeń Wojciech Słomian, który zanotował 5 miejsce na Mistrzostwach Świata w kategorii juniorów i 5 miejsce na Mistrzostwach Europy. Oprócz tego w każdym roku Klub zdobywa około 40 medali na zawodach Ogólnopolskich i Międzynarodowych. Wszystkie medale zdobył tylko walki z przeciwnikiem. (Kumite)



Jak opisze Pan ten sport?

Dyscyplina ta posiada kwalifikację olimpijską. Jest bardzo widowiskowa i wymaga dużych umiejętności. Młodzież odczytuje karate jako "lipne", ponieważ zasady są zupełnie inne jak np. w kick boxingu, tutaj nie można uderzyć z całej

siły, co nie oznacza, iż zawodnicy tego nie potrafią.

A plany na najbliższe miesiące?

Najważniejsze jest dla nas dokończenie realizacji projektu, na który mamy dotację z Urzędu Miasta. Drugim ważnym przedsięwzięciem, jakie chcemy zrealizować, jest

Bełchatów Cup. Turniej ten rozgrywamy od 2005 roku, również w ramach współpracy z Urzędem Miasta i Starostwem Powiatowym. W Bełchatów Cup biorą udział zawodnicy z całej Polski, a w tym roku, wszystko na to wskazuje, będą też zawodnicy z Ukrainy i Słowacji.



1 września nastąpi zmiana siedziby naszej szkoły. Przenieśmy się na ul. Edwardów. Czy ma Pan jakies obawy z tym związane, a dotyczące funkcjonowania Klubu UKS Dwójka?

Klub oczywiście również przeniesie się na ul. Edwardów. Ale mam obawy związane z przechowywaniem sprzętu klubowego

(często drogiego), zwłaszcza maty do karate. Do tego są potrzebne osobne pomieszczenia. Ale mam nadzieję, że ta kwestia zostanie pomyślnie rozwiązana. Z drugiej strony wydaje się, że przed klubem otwierają się nowe perspektywy. Co prawda szkoła na os. Dolnośląskim mają

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych zajęciami prowadzonymi przez pana Piotra Szczepaniaka od poniedziałku do czwartku o 17.30 sala gimnastyczna naszej szkoły.

Wywiad z Wojtkiem Słomianem, o którym wspomina pan Piotr Szczepaniak w wywiadzie, mogliście przeczytać w pierwszym numerze.

swoje kluby specjalizujące się w sztukach walki, ale my jako jedyni specjalizujemy się w karate WKF. Być może zwiększy to zainteresowanie naszym klubem.

Rozmawiamy o sporcie. A czym poza sportem Pan się

interesuje?

Lubię dobrą muzykę i ciekawe filmy. Nie pogardzę też dobrym jedzeniem. Czasem przeczytam jakąś książkę. Jeśli nie jest to literatura fachowa dotycząca sportu, to sięgam np. po dobry kryminał.

A samochody?

Marzy mi się BMW 320M



A innym dyscyplinom sportowym poświęca Pan trochę czasu?

Jestem wielkim fanem lekkoatletyki. Śledzę na bieżąco wyniki piłki nożnej, ale miłośnikiem tego sportu nie jestem. Na koniec chciałbyśmy zadać pytanie, które stawiamy każdemu nauczycielowi. Jeśli

nie byłby Pan nauczycielem, to...?

Nie wiem. Z pierwszego wykształcenia jestem technikiem mechanikiem. Ale spełniam się w pracy nauczyciela całkowicie.

/Monika i Patrycja/